

WIADOMOŚCI

ŁYSOMICKIE

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY URZĘDU GMINY ŁYSOMICIE

www.lysomicie.pl

nr 44 | sierpień | 2013



EDUKACJA: Zajęcia lekcyjne
w Regionalnej Izbie

[strona 6](#)



ROZRYWKA: Na nudę nikt
nie mógł narzekać

[strony 4 i 5](#)



GRATULUJEMY!

Mustang awansował!

Kibice piłkarscy z naszego regionu mają spore powody do zadowolenia. Piłkarze z drużyny Mustang Ostaszewo dali z siebie wszystko i wywalczyli awans do V ligi.

Mustang wywalczył awans wygrywając dwumecz z Torcem Laskowice. W pierwszym meczu w Laskowicach nasz zespół wygrał 1:0, a w rewanżu 3:1.

Mustang w sezonie 2012/2013 rozegrał 26 spotkań z których 14 wygrał, 9 zremisował a 3 razy musiał uznać wyższość rywala. Biało-niebiescy strzelili łącznie 53 bramki, natomiast stracili tylko 28.

► [fotorelacja na stronie 8](#)



Gmina przyjazna seniorom

Wielu mieszkańców naszej gminy miało okazję poznać tajemnice komputerów oraz spróbować swoich sił w tai chi

PAULINA OPAŁKA

Gmina Łysomice, jak i pozostałe gminy powiatu toruńskiego, uczestniczyły w cyklu półrocznych zajęć tai chi, zajęć teatralnych, a także zajęć komputerowych, kulinarnych i tanecznych, których podsumowaniem był turniej w Chełmży. Nasza Gmina zdobyła na nim pierwsze miejsce!

Oprócz zaszczytnego tytułu, wygraliśmy wycieczkę na Tropical Islands, która miała już miejsce.

W finale do reprezentowania Gminy Łysomice zakwalifikowali się: Ewa Droma Jędrzejczyk, Paulina Grochowalska, Anna Karasiewicz, Czesław Karasiewicz, Danutra Kurek, Bernadeta Lubańska, Zofia Łowkajtis, Paulina Opalka, Natalia Parzyszek, Maria Kowalska-Puczka, Zofia Ragus, Anita Sidor, Helena Sosnowska,

Agnieszka Suhak, Dawid Wiśniewski, Henryka Wojnowska, Wanda Wojnowska, Anna Wroniewicz.

Program zakładał współpracę międzypokoleniową, która w Gminie Łysomice układała się bardzo pomyślnie. W projekcie brały udział osoby aktywne, ale również udało się zachęcić do udziału osoby które dotąd tak się nie otwierały na społeczeństwo.

Przez długi okres trwania projektu bardzo wielu mieszkańców naszej gminy miało okazję spróbować nowych rzeczy jak np. tai chi, czy zajęcia komputerowe dla seniorów ponadto mogły przekonać się na własnej skórze, czym jest teatr i śpiew. Ten program pokazał, że współpraca międzypokoleniowa jest możliwa i przynosi wiele dobrego.

Projekt, niestety, już się zakończył, ale dzięki przychylności władz zajęcia teatralne oraz tai chi będą kontynuowane od września. Chętnych już serdecznie zachęcamy!



Choć projekt się już zakończył, to wszyscy zainteresowani będą mogli wziąć udział w niektórych zajęciach

W SKRÓCIE

Wojewódzki
Konwent Wójtów
i Burmistrzów

11 czerwca w Gminie Łysomice odbył się X Zjazd Wójtów i Burmistrzów Gmin Wiejskich i Miejsko-Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Posiedzenie to miało miejsce w Pałacu Romantycznym w Turznie. Gospodarz zjazdu, Wójt Gminy Łysomice Piotr Kowal, zaprezentował Gminę Łysomice. Następnie Wójtowie i Burmistrzowie debatowali na temat Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z uwzględnieniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, o możliwościach wsparcia budowy dróg gminnych ze środków unijnych na lata 2014-2020, a także konsultowali strategię rozwoju województwa do 2020 r.

(Paulina Opałka)

Nadzieja na lepsze jutro

17 mieszkańców gminy Łysomice zostało objętych kontraktami socjalnymi

ZOFIA KARPA

W tym roku GOPS w Łysomicach nadal realizuje projekt „Lepsze Jutro”, w ramach którego 30 osób zostanie objętych instrumentami aktywnej integracji.

Uczestnictwo w projekcie dalej kontynuują dwie uczestniczki, które skorzystały ze skierowania i sfinansowania zajęć szkolnych, związanych z uzupełnieniem wykształcenia w roku ubiegłym. W ramach tego instrumentu ośrodek refunduje koszty dojazdu, czesne i przybory szkolne.

29 maja rozpoczął się pierwszy etap projektu, w którym 17 mieszkańców gminy Łysomice zostało objętych kontraktami socjalnymi i skierowanych do Klubu Integracji Społecznej dla rodziców z problemami opiekuńczo-wychowawczymi. W ramach projektu uczestnicy realizują 6-miesięczny program reintegracji społecznej. Zajęcia obejmują: Szkołę Rodzica realizowaną częściowo w formie wyjazdu rodziców z dziećmi oraz warsztaty „Zdrowa Rodzina” z dietetykiem. Uczestnicy klubu wraz z otoczeniem wezmą również udział w dwudniowej wycieczce integracyjnej do Biskupina i Rogowa. Szkolenie odbywa się w Sali Urzędu Gminy Łysomice przy ul. Warszawskiej 19 w Łysomicach.

Kolejny etap projektu to szkolenia zawodowe dla osób bezrobot-

WARTO WIEDZIEĆ

Więcej informacji na temat Projektu i możliwości uczestnictwa można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej ul. Warszawska 19, 87-148 Łysomice. Nr tel. (56) 674-89-30, kom. 501-804-049, e-mail: gops@lysomice.pl.

nych - z terenu gminy Łysomice. Aktywizacja społeczna i zawodowa poprzez skierowanie i realizację działań w ramach Projektu Systemowego POKL umożliwi zdobycie doświadczenia zawodowego w nowym zawodzie lub aktualizację posiadanych kwalifikacji. W ramach tego etapu 4 kobiety zostaną objęte kontraktami socjalnymi i rozpoczną szkolenie zawodowe obejmujące: Doradztwo zawodowe z indywidualną diagnozą zawodową, Trening kompetencji i umiejętności społecznych oraz Kurs zawodowy: Mała Gastronomia z praktyką (zagadnienia z podstaw gastronomii, obsługa kas i urzędzeń fiskalnych, dekoracja stołów i sztuka układania serwetek, carving - dekoracje z warzyw i owoców). Szkolenie będzie trwało minimum 2 miesiące i rozpocznie się w lipcu.

Oprócz szkolenia zawodowego równocześnie rozpocznie się trzeci etap projektu – Program Aktywności Lokalnej dla mieszkańców sołectwa Kamionki Małe. Program ma na celu aktywizację



Zajęcia obejmują, między innymi, Szkołę Rodzica oraz warsztaty „Zdrowa Rodzina”

Fot. Archiwum

społeczną i edukacyjną mieszkańców sołectwa. W ramach tego etapu 8 beneficjentów weźmie udział w kursie zawodowym: pielęgnacja terenów zielonych z praktyką, zajęciach z animatorem lokalnym, zajęciach grupy samopomocowej oraz w poradnictwie Prawnym. Uczestnictwo będzie trwało około 3 miesiące i zakończy się organizacją pikniku rodzinnego. Rekrutacja uczestników odbywa się na podstawie rozmów i wystandaryzowanych ankiet od marca 2013 roku.

Projekt Gminnego Ośrodka jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet VII. Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej wdrażany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu. Strona Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki: www.efs.gov.pl

Boisko w Ostaszewie

W Ostaszewie na terenie za Szkołą Podstawową budowane jest kompleksowe boisko do piłki nożnej.

Inwestycja rozpoczęła się 26 czerwca 2013 r., a czas realizacji zadania to 85 dni. Rezultaty zadania są widoczne już dziś. Do wybudowania boiska konieczna była przebudowa drogi gminnej, która również zostanie utwardzona.

Niniejsze zadanie obejmuje budowę boiska piłkarskiego, którego wymiary pola gry to 68 na 105 metrów. Boisko to będzie z nawierzchnią z trawy naturalnej. Do prawidłowego wzrostu trawy zamontowany zostanie system nawadniania. Powstaną również urządzenia związane z funkcjonowaniem boiska, tak jak dojazdy, dojścia, oświetlenie, drenaż, ogrodzenie, piłkochwyty, trybuna, wiaty dla zawodników oraz bramki, a także tablica wyników. Niezbędnym elementem jest również zespół parkingów, który dostępny będzie z przebudowanej drogi.

Całość prac ma zakończyć się we wrześniu tego roku.

Całość prac ma zakończyć się we wrześniu tego roku.



26 czerwca



4 lipca



18 lipca



26 lipca

Fot. Archiwum

Najzdolniejsi absolwenci



Każdego roku w czerwcu najzdolniejsi absolwenci gimnazjów w naszej gminie, którzy osiągnęli średnią ocen 4,75 i więcej oraz będą mieć na świadectwie przynajmniej bardzo dobre zachowanie, wyróżniani są przez Samorząd Gminy Łysomice nagrodami książkowymi, a ich rodzice otrzymują listy gratulacyjne. W roku szkolnym 2012/2013 najlepszymi absolwentami w naszej gminie są:

z Gimnazjum nr 1 w Łysomicach:

- ▶ Natalia Kłamczyńska - średnia ocen 5,2
- ▶ Mateusz Rutkowski - średnia ocen 5,0

z Gimnazjum nr 2 w Turznie:

- ▶ Estera Gospodarczyk - średnia ocen 5,0
- ▶ Weronika Wrzesińska - średnia ocen 4,89
- ▶ Kornelia Głowacka - średnia ocen 4,78
- ▶ Alicja Gut - średnia ocen 4,78

Najzdolniejsi absolwenci wyróżnili się nie tylko wspaniałymi wynikami w nauce, ale także mogli poszczycić się osiągnięciami w różnych konkurencjach sportowych na szczeblu gminnym i powiatowym. Na uwagę zasługuje fakt ich działalności na polu kulturalnym, czego przy-

kładem są występy w szkolnych przedstawieniach teatralnych oraz chórze.

26 czerwca br. Rodzice powyższych wymienionych uczniów oraz ich wychowawcy odebrali z rąk Wójta Gminy Łysomice- Piotra Kowala oraz Przewodniczącego Rady Gminy Łysomice- Romana Wojdy podziękowania za wysiłek włożony w wychowanie i kształcenie młodzieży, natomiast uczniowie otrzymali nagrody książkowe wraz z życzeniami dalszych sukcesów na kolejnych etapach edukacji.

(Magdalena Kwaśniewska)

Instalacje solarne w Gminie Łysomice

Na terenie Gminy Łysomice zakończono inwestycję polegającą na dostawie i montażu instalacji solarnych w indywidualnych gospodarstwach domowych oraz na budynkach użyteczności publicznej. Obecnie wszyscy użytkownicy zamontowanych instalacji mogą cieszyć się darmową ciepłą wodą oraz idącymi za tym oszczędnościami.

Projekt nie należał do łatwych. Montaż tak dużej liczby instalacji, przy różnorodności technologii wykonania kotłowni w gospodarstwach domowych sprawiał wielokrotnie trudność w realizacji zadania zarówno Wykonawcy - Firmie Solver jak i Inwestorowi - Gminie Łysomice. **Efektom końcowym zrealizowanego projektu jest zamontowanie 609 instalacji solarnych, które wygenerują w ciągu roku ponad 1900 MWh energii pochodzącej z promieniowania słonecznego.** Powierzchnia całkowita wszystkich kolektorów słonecznych zamontowanych w ramach projektu wynosi 3921,657 m². Zestawy solarne zamontowane na budynkach prywatnych są różnej wielkości. Składają się z dwóch do siedmiu kolektorów słonecznych. Wśród 21 instalacji solarnych zamontowanych na budynkach użyteczności publicznej Gminy Łysomice, największą jest zamontowana na budynku Zespołu Szkół nr 2 w Turznie, składająca się z 22 kolektorów słonecznych.

Każdy z użytkowników instalacji solarnych zamontowanych w ramach zrealizowanego projektu ma okazję szybko przekonać się, że zastosowana technologia generuje oszczędności dla domowego budżetu.

Po zakończeniu montażu każdy z użytkowników instalacji został poinformowany o sposobie eksploatacji układu. Jednak w trakcie użytkowania systemu solarnego pojawiły się wątpliwości i pytania zgłaszane do Urzędu Gminy przez

użytkowników. Dla rozwiania powstających wątpliwości poniżej przedstawiamy Państwu **wskazówki i odpowiedzi dotyczące użytkowania instalacji solarnych.**

Podczas prawidłowej pracy instalacji solarnej cykl rozpoczyna się po osiągnięciu właściwej temperatury czynnika grzewczego (glikolu) mierzonego na kolektorze słonecznym przy pomocy umieszczonego w nim czujnika. Gdy temperatura na kolektorze (T1) jest wyższa niż temperatura wody w zasobniku dwuwężownicowym (T2) o ustawioną różnicę temperatur (Z 1), uruchomiona zostaje pompa obiegu solarnego. Układ przestaje pracować, gdy różnica pomiędzy temperaturą glikolu mierzoną na kolektorze słonecznym a temperaturą wody w zasobniku spadnie do 2°C.

Użytkownicy zestawów solarnych powinni zwracać szczególną uwagę na ciśnienie w układzie solarnym. Manometr (zdjęcie grupy pompy poniżej) powinien wskazywać wartość większą niż 2 bar. Spadek ciśnienia należy zgłaszać do serwisu. Powodem spadku ciśnienia może być zapowietrzony układ, lub, co gorsza, nieszczelność instalacji.

Należy również zwracać uwagę na temperaturę wody w zasobniku. Wielkość zestawu, a dokładnie liczba kolektorów i pojemność zasobnika dobierana była według liczby mieszkańców w danej nieruchomości. W przypadku kiedy przewidują państwo nieobecność w domu części lub wszystkich domowników należy pamiętać, by włączyć „funkcję urlopową” (URL) na sterowniku solarnym. Na sterowniku przy załączonej normalnej pracy układu KOL, należy wcisnąć na 3 sekundy przycisk EDIT, aż pojawi się na wyświetlaczu URL - „funkcja urlop”. Ma ona za zadanie ograniczenie podgrzewania wody w dzień, zaś nocą rewersyjnie cyrkulując czynnik grzewczy, chłodzi zasobnik przez kolektor do otoczenia. Nale-



Instalacje solarne niosą ze sobą spore oszczędności w domowych budżetach

Fot. Archiwum

ży pamiętać, że funkcja ta nie wychłodzi nam całej objętości wody w zasobniku lecz tylko jego dolną część (ok. połowy pojemności). Aby przywrócić normalną pracę układu, postępujemy analogicznie (przyciskamy EDIT przez ok. 3 sekundy).

W momencie kiedy nie mamy ustawionej funkcji urlopowej, dla bezpieczeństwa urządzeń, sterownik nie dopuści do temperatury wrzenia.

Temperatura wody osiągnie maksymalnie ok. 85°C, sterownik wskaże wtedy - AWR 4 (przekroczenie temperatury wyłączenia zasobnika - ustawionej w ZOF).

Od czasu realizacji projektu zdarzały się przypadki kiedy woda w zasobniku wychładzała się przez noc, mimo iż nie była załączona „funkcja urlopową”. Przyczyn tego zjawiska może być kilka:

► Podpięta pompa cyrkulacyjna do zasobnika - pracuje przez noc, wychładzając wodę. Należy pamiętać, aby wyłączyć pompkę na czas nie użytkowania ciepłej wody, lub zastosować włącznik czasowy.

► Kiedy podłączona jest górna węzłownica do drugiego źródła ciepła, np. do kotła, należy pamiętać aby zawory odcinające były zamknięte w czasie kiedy nie dogrzewamy wody. Istnieje możliwość grawitacyjnego oddawania temperatury z zasobnika do instalacji CO.

► Wychładzanie się zbiornika spowodowane może być brakiem izolacji na rurach ciepłej wody w budynku.

Po zakończeniu montażu instalacji pojawiły się przypadki kiedy to w instalacji zimnej wody leciała ciepła woda. Zazwyczaj zdarzało się to w przypadku kiedy w układzie CWU pozostawiano, oprócz zasobnika solarnego, istniejący bojler. W takich układach należy pozamykać zawory odcinające na

zasilaniu istniejącego bojlera lub sprawdzić same baterie przy umywalkach - czy nie mieszają wody zimnej z ciepłą.

W przypadku, kiedy woda kapie z zaworu bezpieczeństwa, powodem tego może być przyrost ciśnienia w układzie, spowodowany wysoką temperaturą w zasobniku. Przyjmowanie przyrostu objętości wody w wysokiej temperaturze ma zadanie naczynie przeponowe. Jednak kiedy ustawione jest złe ciśnienie w naczyniu, nie ma możliwości redukcji ciśnienia, co skutkuje skraplaniem się wody z zaworu bezpieczeństwa. Często jednak kapanie z zaworu bezpieczeństwa spowodowane było chwilowym wzrostem ciśnienia wody w sieci i takie zjawisko było prawidłowym funkcjonowaniem zaworu.

Zgłoszeń serwisowych należy dokonywać telefonicznie pod numerem telefonu 32 7683156 wew. 32 (poniedziałek-piątek od 8.00 do 15.00) oraz przez całą dobę online za pośrednictwem specjalnie przygotowanego formularza zamieszczonego na stronie internetowej www.solver.katowice.pl, jak również mailowo pod adresem serwis@solver.katowice.pl.

Każdorazowo jednak **przy samodzielnym zgłaszaniu awarii należy informować o tym fakcie pracownika Urzędu Gminy Łysomice drogą mailową lub telefonicznie pod numerem: 502 461 530.**

Zgodnie z zapisami gwarancji przez okres pięciu lat obowiązywania wady i usterki będą usuwane w terminie 7 dni kalendarzowych, a wady szczególnie uciążliwe, w tym awarie urządzeń instalacji istotnie wpływających na ich działanie w ciągu 3 dni kalendarzowych od daty zgłoszenia.

Więcej informacji mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Urzędu Gminy Łysomice www.lysomice.pl w zakładce „Kolektory Słoneczne”, gdzie zamieszczone będą instrukcje obsługi.

ZAPROSZENIE

„Żono moja” na dożynkach

Tegoroczne Dożynki Gminne odbędą się w Wytrębowicach, przy Świątlicy Wiejskiej. Obchody święta plonów rozpoczną się w niedzielę, 8 września, o godz. 12.45 uroczystym Korowodem Wieńców oraz Mszą Świętą. Jak co roku, temu wydarzeniu towarzyszą liczne występy dzieci szkolnych, zaprezentują się też Koła Gospodyń Wiejskich w ramach stoisk z lokalnymi i tradycyjnymi produktami oraz lokalni artyści, a także szkoły i biblioteki. Każde Sołectwo z tej okazji tworzy Wieniec Dożynkowy, symbol pomyślnie zakończonych prac polowych. Spośród tych czterestu wianków zniwnych wybrany i nagrodzony zostanie jeden - najpiękniejszy i najnaturalniejszy. W ramach kolejnego konkursu wybrane zostanie najpiękniejsze i najlepsze stoisko Kół Gospodyń Wiejskich. Ostatni konkurs dożynkowy to konkurs na najsmaczniejszą nalewkę - uczestniczyć w nim może każdy mieszkaniec naszej gminy, który takowe trunki produkuje. Konkursy rozstrzygnięte zostaną podczas uroczystości. Gwiazdą tegorocznego Święta Plonów będzie słynny zespół Masters, znany z utworów pt. „Żono moja”, „Szukam dziewczyny”, „Królem disco”. Na koniec tradycyjnie przewidziana jest biesiada, w tym roku z zespołem Shadow. Będą także konkursy z nagrodami, śmieszne konkurencje dożynkowe, a na dzieci czekają atrakcje w postaci dmuchanych zjeżdżalni oraz ogromna kolorowanka. To tylko kilka z bardzo licznych atrakcji, które czekają na przybyłych do Wytrębowic, właśnie 8 września, gości. Serdecznie zapraszamy na obchody Święta Plonów - Dożynki Gminne 2013.

Konkursy dożynkowe – informacje szczegółowe:

1. Konkurs na Wieniec Dożynkowy – w ramach sołectwa, zgłoszenia przyjmowane są do 6 września 2013 w Urzędzie Gminy.
2. Konkurs na stoisko – w ramach Kół Gospodyń Wiejskich – zgłoszenia przyjmowane są do 6 września 2013 w Urzędzie Gminy.
3. Konkurs na nalewkę – w ramach mieszkańców Gminy Łysomice – zgłoszenia przyjmowane są do 8 września przy stoisku Gminy Łysomice do godz. 15.

Regulaminy konkursów posiadają sołtysi i przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich, dostępne są również w Urzędzie Gminy Łysomice w pokoju nr 5. (Paulina Opałka)

WARTO WIEDZIEĆ



Opis grupy pompowej:

1. Manometr
2. Termometry i zawory odcinające: czerwony wskazuje temperaturę zasilania, niebieski - temperaturę powrotu
3. Pompa
4. Rotametr wskazuje przepływ glikolu w trakcie pracy pompy
5. Separator powietrza

O NAS

■ **Gmina Łysomice**, ul. Warszawska 8
87-148 Łysomice, tel 56 678 32 22
e-mail: sekretariat@lysomice.pl

■ **Przygotowanie i druk:** Express Media,
85-438 Bydgoszcz, ul. Grunwaldzka 229,
www.expressmedia.pl

■ **Redakcja:** 85-058 Bydgoszcz,
ul. Warszawska 13

● **Express Media**
Sp. z o.o.

Wakacyjna Koniczynka

Uczestnicy festynu rodzinnego mogli wykazać się sprytem i siłą

Trzecia niedziela lipca była okazją do spotkania się podczas pierwszego festynu rodzinnego w Koniczynie (sołectwo Papowo Toruńskie), gdzie przy zaangażowaniu mieszkańców Koniczyny, Rady Sołeckiej oraz pań z Koła Kobiet Aktywnych odbyło się spotkanie rozrywkowo-sportowe pod nazwą „Wesołe Wakacje”.



Było ognisko i grill z kielbaskami, chleb ze smalcem, pyszne ogórki, domowe wypieki oraz napoje.

Gośćmi specjalnym imprezy byli żużlowcy KS Unibax Toruń oraz łaskarze Pomorzanina Toruń, którzy dali pokaz profesjonalnej gry w hokeja na trawie. Tego popołudnia nie zabrakło atrakcji zarówno dla najmłodszych jak i tych starszych mieszkańców wsi. Młodszy i nieco starsi uczestnicy imprezy brali chętnie udział w konkursach sprawnościowych, gdzie mogli wykazać się nie tylko siłą, ale też hartem ducha i sprytem.

Podczas festynu został rozegrany turniej piłkarski, w którym zwyciężyła drużyna Euro-Drób z Torunia, a królami strzelców



zostali ex-quo Maciej Dudek i Patryk Kurlenda z drużyny Euro-Drób.

Niezawodni, jak zawsze, byli również Strażacy ze Straży Pożarnej z Papowa Toruńskiego oraz Lulkowa.

Były zdjęcia pamiątkowe, nagrody, muzyka i tańce. Mieszkańcy

nie zawiedli, zabrali ze sobą to, co najważniejsze - dobry humor, optymizm i pogodę ducha. Serdecznie dziękujemy za przybycie, za wspaniałą zabawę i wspólnie spędzony czas. Podziękowania dla wszystkich, którzy zaangażowali się w organizację imprezy.

(Piotr Pyrek)



Na nudę na pewno nie mogli narzekać uczestnicy festynu rodzinnego w Koniczynie. Rozegrano tam, między innymi, turniej piłkarski. Były też zabawy dla najmłodszych

Fot. Archiwum



Niedzielnny festyn przebiegał pod znakiem gier i zabaw na wesoło



Fot. Archiwum

Dla wszystkich dzieci

Podczas festynu dopisywały humory i pogoda

W niedzielę, 9 czerwca, odbył się w sołectwie Różankowo festyn zorganizowany z okazji Dnia Dziecka.

Sołtys wraz z Radą Sołecką przygotowali w tym dniu dla mieszkańców mnóstwo atrakcji. Były konkursy, mecz piłki nożnej i loteria fantowa. Na placu przy starej szkole w Świerczynkach ustawione były stoliki ze słodkościami i napojami, był grill z kielbaskami oraz smaczne lody.

Ten niedzielny festyn przebiegał pod znakiem gier i zabaw na wesoło. Żadnemu dziecku nie zabrakło w tym dniu nagród i słodczy ufundowanych przez naszych niezastąpionych sponsorów za co im bardzo serdecznie dziękujemy.

Pogoda tego dnia dopisała - humory też... Życzymy wszystkim dzieciom, aby ich dzieciństwo było jak najlepsze i trwało jak najdłużej.

(Sołtys wraz z Radą Sołecką Różankowa)

W SKRÓCIE

W Kamionkach nie było miejsca na nudę!

1 czerwca świętowaliśmy Dzień Matki i Dziecka. Mottem tego dnia był fragment starej piosenki „Zawsze niech będzie mama, zawsze niech będzie ja”. Mamy i dzieci obejrzały najpierw przedstawienie teatralnego z Turzna, a później wspólnie uczestniczyły w konkursach, np. zwiżania naleśników na czas lub w wyścigu w wielkich strażackich butach.

Pamiętaliśmy także o tatusiach! Dzień Ojca połączyliśmy z Sobótką - o zmierzchu zapłonęło świętojańskie ognisko, wrzuciliśmy

wianki do falującej wody, a dzieci przyznały medale Super Tatusiom i pobiegły szukać kwiatu paproci. Dzięki współpracy między Radą Sołecką, Ochotniczą Strażą Pożarną i Biblioteką obydwie imprezy nie tylko oferowały coś dla ciała i dla ducha, ale przede wszystkim w zabawie połączyły pokolenia.

Podziękowania należą się firmom Iglotex, Am i Wo, których wyroby studziły emocje, ale nie ochłodziły zapału do działania!

(Wiesława Gajkowska)

WIDZIELIŚMY



Atrakcji nie zabrakło

30 czerwca w Zakrzewku odbył się Festyn Rodzinny. Przygotowano mnóstwo atrakcji dla najmłodszych, między innymi, pokazy i konkursy strażackie. Dużą popularnością cieszyły się też dmuchane atrakcje i trampoliny, z których można było skorzystać bezpłatnie. Był grill i kielbaski, lody i napoje oraz wata cukrowa. Organizatorzy serdecznie dziękują sponsorowi panu Kazimierzowi Plewie, Straży Pożarnej z Papowa Toruńskiego, konsultantom Avon'u, panu Adamowi Parzyszek i panu Kamilowi Jarosz za koncert gitarowy.

(Organizatorzy)

WIDZIELIŚMY



Jak dobrze mieć sąsiada



22 czerwca w Sołectwie Papowo Toruńskie-Osieki po raz kolejny odbył się piknik integracyjny pt. „Dzień Sąsiada”, którego głównymi organizatorami byli Sołtys i Rada Sołecka. Licznie zgromadzeni mieszkańcy i goście bawili się do późnych godzin nocnych.

Było ognisko i grill z kiełbaskami, chleb ze smalcem, pyszne ogórki Radnej Marzeny (kto nie

spróbował niech żałuje), domowe wypieki i bar z napojami.

Gościem specjalnym imprezy było Bractwo Rycerzy Chorągwi Toruńskiej z Centrum Kultury Zamek Krzyżacki, które przedstawiło pokaz oręża, walki rycerskie oraz przeprowadziło konkursy strzelania z łuku, rzut toporem i oszczepem.

Tego wieczoru nie zabrakło atrakcji zarówno dla najmłod-

szych jak i tych starszych mieszkańców wsi.

Mogliśmy podziwiać pokaz lotniczy w wykonaniu pilotów z Aeroklubu Toruńskiego, którzy dostarczyli niezapomnianych wrażeń zakończonych „deszczem cukierków” zrzuconych z samolotu. Maluchom zapewne największą frajdę sprawiła wata cukrowa i dmuchane zjeżdźalnie. Niezawodni, jak zawsze, byli rów-

nież Strażacy ze Straży Pożarnej z Papowa Toruńskiego, którzy strażackim dla niektórych okazały się prawdziwym wyzwaniem.

Były zdjęcia pamiątkowe, nagrody, muzyka i tańce. Mieszkańcy nie zawiedli, zabrali ze sobą to co najważniejsze - dobry humor i sąsiada. Serdecznie dziękujemy za przybycie, za wspaniałą zabawę i wspólnie spędzony czas.

Podziękowania dla wszystkich, którzy zaangażowali się w organizację imprezy i za pomoc przy porządkach po jej zakończeniu. Dziękujemy Andrzejowi za pełnienie funkcji fotografa, dziękujemy Sławkowi i Jarkowi za sprzęt i oprawę muzyczną. Dziękujemy sponsorom: Urzędowi Gminy Łysomice i dobrym duchom, które nas wsparły.

(Sołtys i Rada Sołecka Osieki)



Festyn na ulicy Kon-Tiki w Lulkowie

W rocznicę nadania nazwy ulicy Kon-Tiki w Lulkowie, odbył się festyn pod hasłem „Kolumb odkrył Amerykę - Ty odkryj Lulkowo”.

Przy ulicy biegnącej z Lulkowa do lasu odbyło się spotkanie dzieci i dorosłych, muzyki i plastyki, smaku i sztuki. Stowarzyszenie Odkrywców Kon-Tiki zorganizowało dla mieszkańców gminy Łysomice plener z wieloma atrakcjami. Festyn rozpoczął się grą terenową, w trakcie której uczestnicy mogli sobie przypomnieć zabawę w podchody. Na dzieci czekały warsztaty plastyczne: malarstwo, lalkarskie, decoupage i orgiami. Prace wykonane w trakcie warsztatów zostały nagrodzone cennymi nagrodami i słodkimi upominkami.

Na scenie plenerowej zaprezentował się mieszkańcom teatr dzieci z Lulkowa, chór z Klonowego Listka, nasi lokalni artyści śpiewający i zaproszony zespół Soft.

Niezwykłą atrakcją był pokaz łazika marsjańskiego, który tym razem wędrował po naszej ulicy, a nie po Marsie.

O podniebieniu uczestników zadbało Koło Gospodyń z Lulkowa, firma Polder, która przygotowała degustację kajmaku i restauracja Rancho.

Pamiętką po naszym festynie są piękne makiety, przygotowane na konkurs pod hasłem „Lulkowo moich marzeń”, które pokazały jak wielki potencjał drzemie w naszych mieszkańcach i jak chcielibyśmy widzieć rozwój naszych okolic.

Nasz festyn stał się okazją do zaprezentowania talentów, umiejętności, zainteresowań i pasji mieszkańców naszej gminy. Spotkały się na nim wszystkie pokolenia i, jak sądzimy, każdy znalazł coś ciekawego dla siebie.

(Magdalena Krasowaska)



Organizatorzy festynu w Lulkowie zadbali o mnóstwo atrakcji

XXXII Sesja Rady Gminy Łysomice

17 czerwca w Urzędzie Gminy w Łysomicach rozpoczęła się XXXII Sesja Rady Gminy Łysomice.

W obradach sesji uczestniczyli Radni, Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołectkich (wg listy obecności), p. Piotr Kowal – Wójt Gminy, p. Bożena Cieplińska – Sekretarz Gminy, p. Monika Szczypka – Skarbnik Gminy, p. Magdalena Chrzanowska-Thiede – Radca Prawny, p. Zofia Karpa – Kierownik GOPS, p. Agnieszka Ziemia – Kierownik GBP, p. Aleksandra Kobylińska-Sawicka – Kierownik SPZOZ, p. Beata Puchalska – księgowa SPZOZ, p. Tadeusz Grzecznowski – Kierownik GZK, p. Dorota Frey – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, p. Hanna Rucińska – Dyrektor ZS nr 1 w Łysomicach, p. Jarosław Sienkiewicz – Dyrektor ZS Nr 2 w Turznie, p. Ewa Czarnowska – Dyrektor SP w Ostaszewie oraz p. Dorota Suchecka – Dyrektor SP w Świerczynkach.

Po przyjęciu porządku obrad uroczystej sesji absolutorijnej, kolejnym punktem odczytany został Akt powierzenia Pani Hannie Rucińskiej stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Łysomicach.

Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady wręczyli uroczyste Pani Hannie Rucińskiej Akt powierzenia (Zarządzenie Wójta) stanowiska Dyrektora ZS nr 1 w Łysomicach, na okres 5 lat od 1 września 2013 r do 31 sierpnia 2018 r. Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady podziękowali Pani Dyrektor (wręczając kwiaty) za dotychczasowy wkład pracy na rzecz szkoły, ale też i wielkiego oddania dla środowiska całej gminy, życząc dalszych sukcesów.

Następnym punktem obrad były sprawozdania z działalności za 2012 rok jednostek organizacyjnych na terenie gminy, które przedstawił Dyrektorzy i Kierownicy danych jednostek.

Następnie Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przed-

stawiła informację dot. Oceny Zasobów Pomocy Społecznej.

Po wysłuchaniu sprawozdań jednostek, nastąpił czas na sprawozdania Wójta Gminy, które przedstawił z działalności za 2012 rok, z działalności Urzędu Gminy za 2012 rok, z wykonania uchwał Rady Gminy za 2012 rok, natomiast Skarbnik Gminy przedstawił sprawozdanie z wykonania zadań i budżetu za 2012 rok.

Po przedstawionych sprawozdaniach, które wszyscy biorący udział w obradach sesji z uwagą wysłuchali, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odczytała wnioski Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium organowi wykonawczemu Gminy za 2012 rok. Komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie i wniosowała o przyjęcie:

- ▶ sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łysomice za 2012 rok,
- ▶ sprawozdania finansowego Gminy Łysomice za 2012 rok,

informacji o stanie mienia Gminy Łysomice i udzielenie absolutorium organowi wykonawczemu Gminy Łysomice za 2012 rok.

Ponadto, Przewodnicząca Komisji odczytała pozytywne opinie składu orzekającego Regionalnej Izby Obrahunkowej w Bydgoszczy w sprawie wykonania budżetu Gminy Łysomice za 2012 rok, jak również opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2012 rok.

Następnie radni przeszli do dyskusji i do podjęcia dwóch ważnych uchwał, które podejmuje się tylko raz w roku, tj. zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2012 rok i udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok.

Rada jednogłośnie przyjęła powyższe uchwały.

Przewodniczący Rady pogratulował bardzo serdecznie Wójtowi

Gminy za jednogłośnie otrzymanie absolutorium (wręczając bukiet kwiatów), dziękując w imieniu Swoim, Radnych i wszystkich mieszkańców za bardzo dobre wykonanie budżetu. Dodając, że wynik głosowania pokazuje w sposób wyraźny, że Rada akceptuje i popiera wszystkie działania Wójta.

W dalszej części obrad radni przeszli do debaty jeszcze nad dwoma projektami uchwał.

W toku przeprowadzonych głosowań Radni podjęli następujące uchwały w sprawie:

- ▶ zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kamionek Małych na lata 2013-2021,
- ▶ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łysomice na rok 2013.

W końcowym porządku obrad były jeszcze punkty dot. sprawozdania Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz z realizacji uchwał Rady Gminy, które przedstawił Wójt Gminy. (E.Grzecznowska)

Sporo wiedzą o swojej gminie

Z okazji kolejnej rocznicy odnowienia w Polsce struktur samorządu terytorialnego już po raz czwarty odbył się pod patronatem Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym.

W sali konferencyjnej Urzędu Gminy spotkali się reprezentanci szkół podstawowych oraz gimnazjalnych gminy Łysomice. Uczniowie mieli za zadanie rozwiązać test składający się z kilkudziesięciu pytań, dotyczących szczegółowych informacji o gminie, jej mieszkańcach i samorządzie. Jak się okazało, wszyscy uczestnicy wykazali się sporą wiedzą o swojej

gminie oraz dowiedli, że potrafią radzić sobie nawet z najtrudniejszymi pytaniami, dotyczącymi np. swojego sołectwa. Potrafili także rozszyfrować skróty nazw jednostek organizacyjnych urzędu czy też wskazać wysokość budżetu gminy.

W kategorii szkół podstawowych laureatami zostali: **Paweł Grzęda, Marta Frankowicz oraz Hubert Dybowski. Natomiast wśród gimnazjalistów najlepszymi okazali się: Weronika Wrzesińska, Michał Laskowski i Daria Ostalowska.**

Wszystkim uczestnikom gratuluję wspaniałej wiedzy, a ich opiekunom dziękuję za trud włożony w przygotowanie uczniów.

(Jan Kalinowski)



Zajęcia lekcyjne w Regionalnej Izbie



Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łysomice stara się pozyskiwać środki finansowe z różnych źródeł na realizację zadań zapisanych w statucie. W maju otrzymaliśmy dotację z Powiatu Toruńskiego na realizację zadania „Ekologia za czasów naszych pradziadków”. Realizacja polegała na przeprowadzeniu 4 zajęć lekcyjnych w Regionalnej Izbie Historii i Tradycji, w której uczestniczyły klasy ze szkół podstawowych w Świerczynkach i Ostaszewie oraz klasy z Zespołu Szkół nr 1 w Łysomicach i nr 2 w Turznie. Oprócz zwiedzenia izby, uczestnicy projektu mogli także posmakować swojskiego chleba z ekologicznym smalcem oraz wafli ze stuletniej wafelnicy. Bardzo ciekawy program zajęć przygotowany i prowadzony przez kustosa Regionalnej Izby i zastępcę prezesa stowarzyszenia Adama Kozłowskiego na długo pozostanie w pamięci wszystkich uczestników tego zadania i zachęci innych do zwiedzenia tej Izby. (Marek Komuda)

Ostatnie rozdania małych projektów

Czerwiec i lipiec dla jednych to okres wakacyjny, natomiast dla innych czas wyjątkowej pracy.

W czerwcu zostało złożonych do Fundacji „Ziemia Gotyku” siedem tzw. małych projektów, które po weryfikacji zostaną przekazane do Urzędu Marszałkowskiego celem sprawdzenia i przyznania dotacji na operacje zawarte we wnioskach.

Gmina Łysomice opracowała 5 projektów („Budowa wiaty na ognisko w Gostkowie”, „Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Turznie”, „Centrum Edu-

kacji Dziecięcej w Kamionkach Dużych”, „Promocja regionu poprzez wydanie monografii” oraz „Kulinarne pasje łączą pokolenia”), Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łysomice opracowało wniosek pn. „Zakup stojaków edukacyjno-ekologicznych na rowery”, natomiast Fundacja Pro Futuro wniosek „Rozwój rekreacji na obszarze objętym LSR poprzez urządzenie i wyposażenie ogrodu rehabilitacyjno-rekreacyjnego”. Sześć wniosków przeszło pozytywnie wstępną weryfikację, natomiast wniosek „Zakup wyposażenia do świetlicy

wiejskiej w Turznie” znalazł się na liście rezerwowej.

Warto nadmienić, że w tym samym czasie jest realizowany przez w/w stowarzyszenie projekt „Tablice informacyjne na terenie Gminy Łysomice” oraz trwają obecnie uzupełnienia dokumentacji do wniosków „Plac zabaw w Piwnicach”, „Plac zabaw w Różankowie”, „Wyposażenie do Regionalnej Izby Historii i Tradycji” i Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Wyrębowicach”, których Wnioskodawcą jest także Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Łysomice. (Marek Komuda)

**SKŁAD WĘGLA
i MOSKALA**

lysomice
Ul. Warszawska 15
tel: 501 527 537
węgiel polski

Czynne:
Pn-Pt 8⁰⁰ - 17⁰⁰
Sobota 8⁰⁰ - 14⁰⁰

transport na terenie gminy GRATIS* (*powyżej 1 tony)

PUNKT KREDYTOWY



Pogoda dopisała, a na miejsce zabawy zostały dowieszone dzieci z terenu całej gminy

Piknik Ekologiczny z okazji Dnia Dziecka

Wszelkie działania poszerzające wiedzę na temat ekologii przyczyniają się do większej dbałości mieszkańców o środowisko naturalne. Dlatego w naszej Gminie organizujemy wydarzenia integrujące, edukujące i rozrywkowe - takie, jak np. Dzień Dziecka.

8 czerwca przebiegł bardzo kolorowo w Łysomicach, a to wszystko przez Piknik Ekologiczny z okazji Dnia Dziecka. Pogoda dopisała, a na miejsce zabawy zostały dowieszone dzieci z terenu całej gminy.

Na zielonym terenie przy Zespole Szkół nr 1 atrakcje czekały na najmłodszych już od godziny 13. Wójt Gminy Łysomice, Piotr Kowal, przywitał gości i przybyłe dzieci.

Zespół Szkół Nr 1 w Łysomicach przygotował program artystyczny - w tym dniu dzieci również były

gwiazdami, śpiewały i recytowały wiersze.

Można było wziąć udział w prelekcjach o ekologii i segregacji śmieci, w rodzinnych warsztatach artystycznych z wykorzystaniem materiałów recyklingowych, a także uczestniczyć w konkursach z atrakcyjnymi i „zielonymi” nagrodami.

Przygotowano również przedstawienie o tematyce ekologicznej z udziałem gościa specjalnego „Pana Śmietnika” i ogromnej kuli ziemskiej.

Ponadto tradycyjnie już odbyła się zbiórka elektrośmieci, w zamian za które można było otrzymać sadzonki roślin.

Dla pociech przygotowano także pokazy żonglerskie, zabawy z wielką kolorową chustą, wspólne tańce, przedstawienia cyrkowe, warsztaty

żonglerskie, były też próby jazdy na monocyklach oraz sumo mundial w ogromnych przebraniach.

Dla wszystkich uczestników były zapewnione kolorowe i zdrowe kanapki, napoje oraz słodki poczęstunek w postaci lodów.

Przez cały czas trwania zabawy dzieci mogły bezpłatnie skorzystać z fantastycznych atrakcji - dmuchanej zjeżdżalni, trampoliny, żółwia do wspinania się i zamku.

Dzięki współfinansowaniu ze środków PROW 2007-2013, KSOW I budżetu Województwa a także ze Starostwa Powiatowego, Gminy Łysomice, Sołectwa Łysomice przy współpracy Zespołu Szkół nr 1 w Łysomicach i trzech Stowarzyszeń - Dzień Dziecka 2013 zostanie bardzo miło zapamiętany.

(Paulina Opatka)

W SKRÓCIE

Od września zaczną lekcje w nowoczesnej szkole

„Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Świerczynkach wraz z wyposażeniem” - dobiega końca realizacja inwestycji, trwają przygotowania do odbioru końcowego. Prace trwały rok. Powstało 876,06 metrów kwadratowych powierzchni użytkowej. W wyniku rozbudowy powstały cztery pracownie dydaktyczne, dwie zlokalizowane zostały w nowej części - matematyczna i przyrodnicza wraz z wyposażeniem oraz w istniejącej „starej” części - pracownia polonistyczna i artystyczna wraz z wyposażeniem. Powstał też punkt przedszkolny i klasa „0” z zapleczem sanitarnym, w tym prysznic dla dzieci, stołówko-sświetlica z zapleczem, tzw. przygotowalnia do podgrzewania i wydawania posiłków, hol, zaplecze sanitarne wraz z prysznicami oraz łącznik prowadzący do zaplanowanej w przyszłości sali gimnastycznej. Dokonano również prac zagospodarowania terenu. **Wartość prac budowlanych wraz z wyposażeniem to 2 425 664,02 zł**, poziom dofinansowania unijnego stanowić będzie 65 procent. Rozbudowa jest jednym z etapów szerszych prac remontowych. Trwają obecnie prace nad przygotowaniem postępowania przetargowego, jaki mamy zamiar rozpocząć w sierpniu br. na „Termomoder-

nizację istniejącego budynku Szkoły Podstawowej w Świerczynkach”. Jest to projekt, który również będzie realizowany przy współudziale środków unijnych. W ramach tego zadania przewiduje się poszerzenie sal - pracowni polonistycznej i artystycznej (łączenie istniejących sal). Prace obejmą też: wymianę posadzek, w tym izolację termiczną i przeciwwilgociową, częściową wymianę stolarki okiennej, wymianę stolarki drzwiowej wewnętrznej i zewnętrznej, powstanie sanitariatu dla osób niepełnosprawnych, docieplenie ścian, fundamentów i docieplenie dachu (dostosowanie konstrukcji dachu do części nowopowstałej), pokrycie dachu blachą i docieplenie stropu. Planowany koszt prac termomodernizacyjnych to 1 912 771,64 zł. Planowane zakończenie zadania - czerwiec 2014 r. Do szkoły w Świerczynkach uczęszcza około 100 uczniów, dzięki pracom remontowym i rozbudowie szkoły dzieci będą mogły uczyć się w przestronnych, jasnych salach lekcyjnych, wzbogaconych nowym wyposażeniem dydaktycznym. Stworzy to również ułatwienie dla nauczycieli, którzy będą mieli większe możliwości do prowadzenia interesujących zajęć lekcyjnych.

WAŻNE

Od 1 lipca 2013 roku usługę odbioru i zagospodarowania stałych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Łysomice, w wyniku wygranego przetargu, świadczy Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Chełmży przy ul. Toruńskiej 1.

W związku z tym dla znaczącej części mieszkańców gminy nie uległa zmianie firma świadcząca usługi odbioru odpadów komunalnych, gdyż taka usługa dotychczas była świadczona przez naszą spółkę, dla ponad 30% nieruchomości położonych szczególnie w północnej części gminy Łysomice.

W celu zapewnienia jak najlepszej obsługi w zakresie odbioru stałych odpadów komunalnych od wszystkich mieszkańców gminy, zostało zawarte porozumienie, pomiędzy Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Chełmży a Miejskim Przedsiębiorstwem Oczyszczania Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, na mocy którego w południowej części Gminy Łysomice, na zasadzie podwykonawstwa, usługę odbioru i zagospodarowania stałych odpadów komunalnych świadczyć będzie MPO Sp. z o.o. w Toruniu. Dotyczy to miejscowości Lulkowo, Piwnice, Świerczyny, Świerczynki, Łąki Świerczyńskie, Różankowo, Olek, Chorab, Papowo Toruńskie, Papowo Toruńskie Osiki, Koniczynka.

Na przełomie czerwca i lipca br. do Państwa nieruchomości zostały dostarczone harmonogramy odbioru odpadów komunalnych oraz odpadów selektywnie zebranych. Wraz z harmonogramami zostaliście Państwo wyposażeni w worki do selektywnej zbiórki odpadów oraz ulotki jak należy prowadzić segregację odpadów,

zgodnie z uchwałą Rady Gminy Łysomice z dnia 06 marca 2013 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łysomice. W dniu odbioru odpadów selektywnie zebranych zostaniecie Państwo ponownie wyposażeni w taką samą ilość worków, którą wystawiliście. W przypadku, gdy ilość worków w danym miesiącu jest niewystarczająca, proszę zwrócić się do ekip prowadzących odbiór odpadów selektywnie zebranych o wydanie dodatkowych worków, właściwych dla danego odpadu. Ponadto, **apteki znajdujące się na terenie Gminy Łysomice zostały wyposażone w specjalne pojemniki, w których Państwo możecie umieszczać przeterminowane lekarstwa, a w budynkach użyteczności publicznej zostały wystawione pojemniki na zużyte baterie.**

Od momentu zawarcia umowy na odbiór i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych, ZGK Sp. z o.o. w Chełmży systematycznie, zgodnie ze złożonymi przez Państwa deklaracjami, dostarcza, uzupełnia lub wymienia pojemniki na zmieszane odpady komunalne. **Do 28 lipca 2013 r. na teren Gminy Łysomice dostarczyliśmy łącznie 961 pojemników, o różnej pojemności.** Na przełomie lipca i sierpnia 2013 r., następuje wymiana pojemników pomiędzy MPO Sp. z o.o., a ZGK Sp. z o.o. na obszarach, które obsługiwane były przez nasze Spółki w poprzednim systemie. Temat ten wywołuje najwięcej kontrowersji, jednakże pragnę Państwa zapewnić, że każda nieruchomość ponownie zostanie wyposażona w odpowiedni pojemnik, wynikający z ilości osób

wymienionych w złożonych deklaracjach.

Pragnę Państwa zapewnić, że Pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą w Chełmży, dołożą wszelkich starań w celu, jak najlepszej realizacji odbioru z Państwa nieruchomości, zmieszanych odpadów komunalnych i selektywnie zebranych. Zwracam się jednak z prośbą, aby w dniach odbioru odpadów, zgodnie z dostarczonymi harmonogramami odbiorów odpadów, pojemniki lub worki były wystawione do godziny 7.30 w miejscu dostępnym dla wykonawcy usługi, to jest na chodnik lub w widocznym miejscu przed posesją.

W przypadku jakichkolwiek pytań, wątpliwości lub uwag prosimy o kontakt pod nr tel.: 56 675 22 06.

(Piotr Zuba)

TERMINY DOKONYWANIA OPŁAT

- ▶ do 31 lipca
- ▶ do 31 października
- ▶ do 31 stycznia
- ▶ do 30 kwietnia

Opłaty należy dokonywać kwartalnie (tj. za trzy miesiące) tylko i wyłącznie na konto Urzędu Gminy Łysomice

89 9511 0000 2002 0032 0267 0001

OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE GMINY ŁYSOMICE

Kwota kwartalna słownie lub numer rachunku zleceniodawcy	URZĄD GMINY 87-148 ŁYSOMICIE
Imię i nazwisko	UL. WARSZAWSKA 8
Adres zamieszkania	89951100002002003202670001
Tytuł wpłaty: Opłata za śmieci	W P P L N
	JAN NOWAK
	ŁYSOMICIE, UL. WARSZAWSKA 8
	OPŁATA ZA ŚMIECI
	Opłata

Kwota kwartalna:	
84,00 zł	– śmieci segregowane za 1-2 osoby
96,00 zł	– śmieci segregowane za 3-5 osób
108,00 zł	– śmieci segregowane za 6 osób i więcej
168,00 zł	– śmieci nieposegregowane za 1-2 osoby
192,00 zł	– śmieci nieposegregowane za 3-5 osób
216,00 zł	– śmieci nieposegregowane za 6 osób i więcej

WZÓR DRUKU WPŁATY

GRATULACJE!



Mustang Ostaszewo awansował!

Nasza gminna drużyna piłkarska awansowała do V ligi. Jest to trzeci awans do Okręgówki w 65-letniej historii klubu. Ostatni raz biało-niebiescy grali tam 24 lata temu.

Mustang wywalczył awans wygrywając dwumecz z Torem Laskowice. W pierwszym meczu w Laskowicach nasz zespół wygrał 1:0, a w rewanżu 3:1.

Sz szczególnie emocjonujące było drugie spotkanie rozgrywane w Toruniu. Początek spotkania nie ułożył się po myśli naszej drużyny, ponieważ już w 8. minucie zespół Toru wyszedł na prowadzenie i wyrównał stan dwumeczu. Po straconej bramce Mustang nie mógł nabrać właściwego rytmu gry. Lecz

z upływem czasu to nasi zawodnicy zaczęli przejmować kontrolę nad spotkaniem. Dopiero w 44. minucie wyrównującą bramkę silnym strzałem zza pola karnego zdobył Tomasz Weber. Druga połowa spotkania rozpoczęła się od ataków naszej drużyny. W ciągu 6 minut Bartosz Piasecki dwa razy pokonał bramkarza przyjezdnych i prowadziliśmy 3:1. Zespołowi z Laskowice w końcówce spotkania zabrakło już siły i czasu na odrobienie strat. Po końcowym gwizdku zawodnicy wraz z kibicami zaczęli świętować awans do V ligi.

Mustang w sezonie 2012/2013 rozegrał 26 spotkań z których 14 wygrał, 9 zremisował, a 3 razy

musiał uznać wyższość rywala.

Biało-niebiescy strzelili łącznie 53 bramki, zaś stracili 28. Warto zaznaczyć, że liczba straconych bramek była najniższa w lidze. Wysoka liczba remisów spowodowała, że na finiszu rozgrywek Mustang uplasował się na 2 miejscu w tabeli, za drużyną Sokoła Radomina. **Druga lokata uprawniała nasz zespół do gry w barażach o V ligę.**

Piłkarze i działacze LZS Mustang Ostaszewo dziękują sponsorom, bez których ten sukces nie byłby możliwy. **Drużynę w sezonie 2012/2013 wspomagali: Gmina Łysomice, Inter - Broker Sp. z o.o., Wydawnictwo Adam Marszałek, Magiczna Tęcza, Centrum Ogrod-**

nicze Ostaszewo, Hydro-Świat, Sołectwo Ostaszewo, Auto-Transport Michał Guranowski.

Awans wywalczyli: Jakub Falkowski, Kamil Zając, Mateusz Dawiec, Piotr Olszewski, Przemysław Figielski, Mateusz Łukawski, Robert Frankowski, Bartosz Piasecki, Michał Weber, Michał Niejadlik, Jakub Klarkowski, Mateusz Ciesielski, Marcin Górski, Robert Świontek, Masato Hayashi, Michał Kruszyński, Tomasz Belzyt, Tomasz Weber, Kamil Gałkowski, Radosław Goc, Andrzej Bajerowski, Krzysztof Świątkowski, Kacper Mazerski, Kamil Rzeźnik oraz Michał Kożuchowski (trener), Robert Wysocki (drugi trener), Wacław Trawiński (prezes).



Minęło przeszło 20 lat od ostatniego występu piłkarzy Mustanga Ostaszewo w lidze okręgowej. Dla zawodników, trenerów i działaczy to ogromny sukces i zwieńczenie wieloletniej pracy. Dla Gminy Łysomice, która bardzo mocno wspiera klub, to szansa na większą promocję, a zarazem podziękowanie za dotychczasowe nakłady na wspieranie sportu. Przypomnieć należy, że w ubiegłym roku również drużyna juniorów wygrała w swojej klasie rozgrywek. O sukcesie, celach i codziennej pracy rozmawiamy z **Wacławem Trawińskim** - prezesem klubu, **Michałem Kożuchowskim** - trenerem oraz **Michałem Niejadlikiem** - piłkarzem zwycięskiej drużyny.

Według pana osiągnęliście w tej lidze wszystko, co było w zasięgu waszych możliwości?

Michał Kożuchowski: Głównym celem, jaki założyliśmy sobie z piłkarzami, był awans do V ligi. Cel ten udało się uzyskać, więc nie ma co narzekać. Jednak w minionym sezonie za dużo spotkań kończyliśmy wynikiem remisowym. Jeśli moi zawodnicy graliby na

wyższej skuteczności strzeleckiej, wtedy nasz końcowy wynik byłby lepszy.

Jaki stawia pan sobie cel do osiągnięcia w V lidze?

M. K.: Jako beniaminek tych rozgrywek nie mierzymy w zdobycie mistrzostwa. Chcielibyśmy zająć miejsce w połowie tabeli. Nie przewidujemy żadnych znaczących wzmocnień, jednak potencjał drużyny pozwala realnie ocenić nasze szanse na bezpieczną pozycję w tabeli.

Co jeszcze wymaga poprawy czy zmiany?

M. K.: W związku z tym, że awans wywalczyliśmy po meczach barażowych, znacznie skrócił nam się okres roztreowania. W zasadzie po dwóch tygodniach odpoczynku, 15 lipca rozpoczęliśmy przygotowania do nowego sezonu. Głównie skupimy się na poprawie cech motorycznych piłkarzy, gdyż zdajemy sobie sprawę, że w V lidze w tym zakresie jest znacznie wyższy poziom niż w rozgrywkach A klasy. Ponadto musimy się skupić na poprawie skuteczności, ponieważ ten element bardzo szwankował, a w wyższej klasie rozgrywek sytuacji strzeleckich może być mniej. Mieliśmy

już mały test. W meczu pucharowym wygraliśmy z Unią Wąbrzeźno 3:1.

Jakie są główne umiejętności potrzebne trenerowi do pracy na najniższym poziomie?

M. K.: Według mnie, ważną umiejętnością jest efektywna komunikacja z zespołem oraz znajomość psychologii w sporcie. Na najwyższym poziomie mentalne przygotowanie odgrywa znaczącą rolę w kompletnym szkoleniu piłkarskim. Oczywiście czysto piłkarskie przygotowanie powinno być podparte na ciągłym poszerzaniu swojej wiedzy, żeby znać tendencje rozwoju piłki nożnej.

Na co należy zwrócić uwagę przy selekcjonowaniu młodych piłkarzy?

M. K.: Przy selekcji młodych piłkarzy najczęściej stosuje się różnego rodzaju testy z techniki piłki nożnej, testy biegowo-gimnastyczne oraz obserwacje w grze. Testy te powinny mieć opracowaną skalę ocen, ale przede wszystkim należy pamiętać, żeby testy te powtarzać i oceniać progres wyników. Trzeba brać pod uwagę również rozwój fizjologiczny dziecka. Najlepsze wyniki

w testach osiągają zazwyczaj dzieci będące w porównaniu z rówieśnikami bardziej rozwinięte biologicznie. Np. chłopcy z dłuższymi nogami szybciej przebiegną 30 m, skoczniejsi dalej lub wyżej skoczą. Nie oznacza to jeszcze jednak, iż będą oni w przyszłości lepiej grać w piłkę nożną od pozostałych.

Panie Prezesie czy to Pana największy sukces?

Wacław Trawiński: Jako prezesa klubu na pewno tak. Po zwycięskim meczu zgodnie z obietnicą straciłem mój kucyk, ale warto było. Z Mustangiem związane jest moje całe życie. Najpierw jako piłkarza, a w wieku 23 lat zostałem przewodniczącym klubu. Prezesem klubu jestem już od 7 lat.

Co skłoniło Pana do zaangażowania się w działalność sportową?

W. T.: Pasja. Od najmłodszych lat, właściwie od 13. roku życia, grałem w Mustangu. Zawsze interesował mnie sport, a w szczególności piłka nożna. Lubię się angażować i sprawia mi radość, jak możemy stwarzać warunki do uprawiania sportu dzieciom, młodzieży i dorosłym. My w tej chwili prowadzimy 3 drużyny.

Czym się zajmuje prezes klubu piłkarskiego?

W. T.: Zajmuję się właściwie wszystkim związanym z klubem - nadzoruję pracę trenera, reprezentuję klub na zewnątrz, zdobywam sponsorów, dbam o zabezpieczenie i organizację meczów, itd.

Co jest najważniejsze, aby zostać piłkarzem?

Michał Niejadlik: Wydaje mi się najważniejsze to kochać piłkę nożną. Trzeba mieć naprawdę wielkie zamiłowanie do tego sportu. Później wystarczy już tylko ciężko pracować i się nie poddawać.

Jak oceniasz swoją grę w ostatnich meczach?

M. N.: Moją pracę oceniam zdecydowanie na plus. Sądzę, że grałem raczej dobrze, nie mam sobie wiele do zarzucenia.

Kto jest twoim piłkarskim idolem i w jakim klubie chciałbyś zagrać?

M. N.: Nie wiem czy mam swój piłkarski ideał, ale wydaje mi się, że Zinedine Zidane. Zawsze mocno ceniłem sobie i podziwiałem tę postać. No i chyba nie będę odkrywcy. Kiedyś chciałbym zagrać w Realu Madryt
(rozmawiała Agata Kożuchowska)